
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 22.02.2023  
 

SEÇÃO II 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

SECRETARIA EXECUTIVA 
 

PORTARIA MCOM Nº 8.457, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe 

foi delegada pela Portaria MCOM nº 2.388, de 12 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de abril 

de 2021, e ainda o que dispõe o art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:  

 Art. 1º Designar ROBERTO RAMOS COLLETTI, CPF ***.826.231-**, e THIAGO RIZZA SILVA, CPF 

***.716.921-**, para, nesta ordem e sucessivamente, exercerem o encargo de substituto eventual da Função 

Comissionada Executiva de Coordenador-Geral de Inovação, Regulamentação e Sistemas, código FCE 1.13, do 

Departamento de Inovação, Regulamentação e Fiscalização, da Secretaria de Comunicação Social Eletrônica deste 

Ministério, nos afastamentos e impedimentos legais do titular e na vacância do cargo (Processo SUPER nº 

53115.024810/2022-44).  

 Art. 2º Fica revogada a Portaria MCOM nº 6.723, de 12 de setembro de 2022, publicada no DOU em 13 de 

setembro de 2022.  

SÔNIA FAUSTINO MENDES 
 

 

 


